[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 27.12.2011 № 1339-р

	43-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем комитета по проблемам развития местного самоуправления, председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 14 декабря 2011 года по вопросу
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3.  После государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2011 № 459-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 27.12.2011  № 1339-р)

1. В статье 45:
1) абзац второй  части 1 изложить в следующей редакции:

«В структуру администрации городского округа входят Глава администрации городского округа, первый заместитель, заместители Главы администрации городского округа, заместители Главы администрации городского округа - руководители (начальники, председатели) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа, аппарат администрации городского округа, департаменты, управления, комитеты, комиссии, отделы (органы администрации городского округа).»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Руководство деятельностью органов администрации городского округа осуществляют заместители Главы администрации городского округа - руководители (начальники, председатели) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа, руководители соответствующих органов, действующие на принципах единоначалия.
Заместители Главы администрации городского округа - руководители (начальники, председатели) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа, руководители органов администрации городского округа подконтрольны и подотчетны Главе администрации городского округа.».
2. Статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Формирование администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Глава администрации городского округа в соответствии с утвержденной Городской Думой структурой администрации городского округа самостоятельно формирует штаты администрации городского округа в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа.

2. Первый заместитель, заместители Главы администрации городского округа, заместители Главы администрации городского округа - руководители (начальники, председатели) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа, руководители органов администрации городского округа подчиняются Главе администрации городского округа и назначаются им на должность единолично.

3. Первый заместитель Главы администрации городского округа осуществляет полномочия по организации взаимодействия и координации деятельности заместителей Главы администрации городского округа, заместителей Главы администрации городского округа - руководителей (начальников, председателей) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа, руководителей органов администрации городского округа, муниципальных предприятий, учреждений.

4. Заместители Главы администрации городского округа,  заместители Главы администрации городского округа - руководители (начальники, председатели) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа осуществляют полномочия по обеспечению деятельности отраслевых органов администрации городского округа, а также иных функций администрации городского округа.

5. Функциональные обязанности первого заместителя, заместителей Главы администрации городского округа, заместителей Главы администрации городского округа - руководителей (начальников, председателей) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа  устанавливаются постановлением администрации городского округа и подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации городского        округа.».

3. Абзац второй части 6 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«В случае временного отсутствия первого заместителя Главы администрации городского округа полномочия Главы администрации городского округа исполняет один из заместителей Главы администрации городского округа либо заместителей Главы администрации городского округа - руководителей (начальников, председателей) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа  на основании распоряжения администрации городского округа.».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                  В.А. Семчев